



**FIDACO**

AUDIT  
EXPERTISE  
CONSEIL

Jean-Christophe Pierrès  
Guillaume Pilat  
Frédéric Ploquin  
Sébastien Vialatte  
Experts-Comptables  
Commissaires aux Comptes  
Associés

Stéphane Guémas  
Expert-Comptable  
Associé

Hélène Vigneron  
Responsable Pôle Social  
Associée



## FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE

25 rue Georges Morel  
49070 BEAUCOUZE

**COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025**



4 rue Fernand Forest  
BP 90825  
49008 **ANGERS** CEDEX 01  
+33 (0)2 41 47 01 10

22 mail Pablo Picasso  
44000 **NANTES**  
+33 (0)2 40 95 36 79

[www.fidaco.com](http://www.fidaco.com)  
[fidaco@fidaco.com](mailto:fidaco@fidaco.com)

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre Pays de la Loire  
Société de commissaires aux comptes Compagnie Régionale Ouest Atlantique  
RC ANGERS B 303 526 966 - N° TVA intracommunautaire FR 06 303 526 966  
SAS au capital de 173 600 €

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS ..... 2

ANNEXE ..... 8

DETAIL DES POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RESULTAT ..... 13

Frédéric Ploquin

12 juin 2026

DocuSigned by:  
Frédéric Ploquin  
B618C8E3451341B...

# COMPTES ANNUELS

# COMPTES ANNUELS

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| ACTIF  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |               |                |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        |
|--|---|---------------|----------------|--------|---|--------|
|  | Brut  | Amort. & Prov | Net            | %      | Net   | %      |
| Frais d'établissement (I)  |   |               |                |        |   |        |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>  |   |               |                |        |   |        |
| Immobilisations incorporelles  |   |               |                |        |   |        |
| . Frais de développement   |   |               |                |        |   |        |
| . Donations temporaires d'usufruit   |   |               |                |        |   |        |
| . Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires |   |               |                |        |   |        |
| . Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes                                    |   |               |                |        |   |        |
| Immobilisations corporelles  |   |               |                |        |   |        |
| . Terrains   |   |               |                |        |   |        |
| . Constructions  |   |               |                |        |   |        |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels                                 |   |               |                |        |   |        |
| . Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes                                      |   |               |                |        |   |        |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés                                      |   |               |                |        |   |        |
| Immobilisations financières  |   |               |                |        |   |        |
| . Participations   |   |               |                |        |   |        |
| . Créances rattachées à des participations   |   |               |                |        |   |        |
| . Autres titres immobilisés  |   |               |                |        |   |        |
| . Prêts  |   |               |                |        |   |        |
| . Autres immobilisations financières   |   |               |                |        |   |        |
| <b>TOTAL (II)</b>  |   |               |                |        |   |        |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>   |   |               |                |        |   |        |
| Stocks et en-cours   |   |               |                |        |   |        |
| Créances   |   |               |                |        |   |        |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés   |   |               |                |        |   |        |
| . Créances reçues par legs ou donations  |   |               |                |        |   |        |
| . Autres créances  | 9 482                                       |               | 9 482          | 3,88   | 30 167  | 7,84   |
| Charges constatées d'avance  | 367   |               | 367            | 0,15   |   |        |
| Valeurs mobilières de placement  |   |               |                |        |   |        |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus   |   |               |                |        |   |        |
| Disponibilités   | 234 406                                     |               | 234 406        | 95,97  | 354 409                                       | 92,16  |
| <b>TOTAL (III)</b>   | <b>244 255</b>                              |               | <b>244 255</b> | 100,00 | <b>384 576</b>                                | 100,00 |
| Frais d'émission des emprunts (IV)   |   |               |                |        |   |        |
| Primes de remboursement des emprunts (V)   |   |               |                |        |   |        |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)                                  |   |               |                |        |   |        |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>  | <b>244 255</b>                              |               | <b>244 255</b> | 100,00 | <b>384 576</b>                                | 100,00 |

Fiduciaire Audit Conseil

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| PASSIF   | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |               | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |               |
|--|---|---------------|---|---------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                                       |   |               |   |               |
| Fonds propres sans droit de reprise                        |   |               |   |               |
| . Fonds propres statutaires                                |   |               |   |               |
| . Fonds propres complémentaires                            |   |               |   |               |
| Fonds propres avec droit de reprise                        |   |               |   |               |
| . Fonds statutaires  | 19 000                                      | 7,78          | 19 000  | 4,94          |
| . Fonds propres complémentaires                            | 42 258                                      | 17,30         | 15 202  | 3,95          |
| Ecart de réévaluation                                      |   |               |   |               |
| Réserves   |   |               |   |               |
| . Réserves statutaires ou contractuelles                   |   |               |   |               |
| . Réserves pour projet de l'entité                         |   |               |   |               |
| . Autres   |   |               |   |               |
| Report à nouveau   |   |               |   |               |
| Excédent ou déficit de l'exercice                          | 1 373                                       | 0,56          | 1 535   | 0,40          |
| Situation nette (sous total)                               | 62 631                                      | 25,64         | 35 738  | 9,29          |
| Fonds propres consommables                                 |   |               |   |               |
| Subventions d'investissement                               |   |               |   |               |
| Provisions réglementées                                    |   |               |   |               |
| <b>TOTAL (I)</b>   | <b>62 631</b>                               | <b>25,64</b>  | <b>35 738</b>                                 | <b>9,29</b>   |
| <b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>                            |   |               |   |               |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations                  |   |               |   |               |
| Fonds dédiés   |   |               |   |               |
| <b>TOTAL (II)</b>  |   |               |   |               |
| <b>PROVISIONS</b>  |   |               |   |               |
| Provisions pour risques                                    |   |               |   |               |
| Provisions pour charges                                    |   |               |   |               |
| <b>TOTAL (III)</b>   |   |               |   |               |
| <b>DETTES</b>  |   |               |   |               |
| Emprunts obligataires et assimilés                         |   |               |   |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit     |   |               |   |               |
| Emprunts et dettes financières diverses                    |   |               |   |               |
| Instruments financiers à terme                             |   |               |   |               |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                   | 32 765                                      | 13,41         | 45 492  | 11,83         |
| Dettes des legs ou donations                               | 147 827                                     | 60,52         | 295 620                                       | 76,87         |
| Dettes fiscales et sociales                                | 1 033                                       | 0,42          | 7 726   | 2,01          |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés            |   |               |   |               |
| Autres dettes  |   |               |   |               |
| Produits constatés d'avance                                |   |               |   |               |
| <b>TOTAL (IV)</b>  | <b>181 625</b>                              | <b>74,36</b>  | <b>348 838</b>                                | <b>90,71</b>  |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif (V) |   |               |   |               |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>               | <b>244 255</b>                              | <b>100,00</b> | <b>384 576</b>                                | <b>100,00</b> |
| <b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>                                   |   |               |   |               |
| Legs nets à réaliser :                                     |   |               |   |               |
| - acceptés par les organes statutairement compétents       |   |               |   |               |
| - autorisés par l'organisme de tutelle                     |   |               |   |               |
| Dons en nature restant à vendre                            |   |               |   |               |
| <b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>                                  |   |               |   |               |

Fiduciaire Audit Conseil

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| COMPTE DE RÉSULTAT   | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |              | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |              | Variation<br>absolue<br>(12 mois) | %             |
|--|---|--------------|---|--------------|-----------------------------------|---------------|
|  | Total                                       | %            | Total   | %            | Variation                         | %             |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>  |   |              |   |              |                                   |               |
| Cotisations  |   |              |   |              |                                   |               |
| Ventes de biens et services  |   |              |   |              |                                   |               |
| - Ventes de biens  |   |              |   |              |                                   |               |
| - dont ventes de dons en nature  |   |              |   |              |                                   |               |
| - Ventes de prestations de services  |   |              |   |              |                                   |               |
| - dont parrainages   |   |              |   |              |                                   |               |
| Produits de tiers financeurs   |   |              |   |              |                                   |               |
| - Concours publics et subventions d'exploitation   |   |              |   |              |                                   |               |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible                          | 91 092                                      | 98,16        | 231 836                                       | 99,05        | -140 744                          | -60,70        |
| - Ressources liées à la générosité du public   |   |              |   |              |                                   |               |
| - Dons manuels   |   |              |   |              |                                   |               |
| - Mécénats   |   |              |   |              |                                   |               |
| - Legs, donations et assurances-vie  |   |              |   |              |                                   |               |
| - Contributions financières  |   |              |   |              |                                   |               |
| Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions  |   |              |   |              |                                   |               |
| Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles                             |   |              |   |              |                                   |               |
| Utilisations des fonds dédiés  |   |              | 0   | 0,00         |                                   |               |
| Autres produits  |   |              |   |              |                                   |               |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>   | <b>91 092</b>                               | <b>98,16</b> | <b>231 836</b>                                | <b>99,05</b> | <b>-140 744</b>                   | <b>-60,70</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>   |   |              |   |              |                                   |               |
| Achats de marchandises   |   |              |   |              |                                   |               |
| Variations stocks  |   |              |   |              |                                   |               |
| Autres achats et charges externes  | 41 965                                      | 45,22        | 59 314  | 25,34        | -17 349                           | -29,24        |
| Aides financières  | 3 750                                       | 4,04         | 123 295                                       | 52,68        | -119 545                          | -96,95        |
| Impôts, taxes et versements assimilés  |   |              | -4 231  | -1,80        | 4 231                             | -100,00       |
| Salaires et traitements  | 27 160                                      | 29,27        | 39 622  | 16,93        | -12 462                           | -31,44        |
| Cotisations sociales   | 18 217                                      | 19,63        | 13 833  | 5,91         | 4 384                             | 31,69         |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations  |   |              |   |              |                                   |               |
| Dotations aux provisions   |   |              |   |              |                                   |               |
| Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles                              |   |              |   |              |                                   |               |
| Reports en fonds dédiés  |   |              |   |              |                                   |               |
| Autres charges   | 4   | 0,00         | 3   | 0,00         | 1                                 | 33,33         |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>   | <b>91 096</b>                               | <b>98,16</b> | <b>231 836</b>                                | <b>99,05</b> | <b>-140 740</b>                   |               |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>  | <b>-4</b>                                   | <b>0,00</b>  |   |              | <b>-4</b>                         | N/S           |
| <b>PRODUITS FINANCIERS:</b>  |   |              |   |              |                                   |               |
| De participation   |   |              |   |              |                                   |               |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé                                |   |              |   |              |                                   |               |
| Autres intérêts et produits assimilés  | 1 711                                       | 1,84         | 2 217   | 0,95         | -506                              | -22,81        |
| Reprises sur dépréciations et provisions   |   |              |   |              |                                   |               |
| Différences positives de change  |   |              |   |              |                                   |               |
| Produits des immobilisations financières cédées  |   |              |   |              |                                   |               |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |   |              |   |              |                                   |               |
| <b>Total des produits financiers (III)</b>   | <b>1 711</b>                                | <b>1,84</b>  | <b>2 217</b>                                  | <b>0,95</b>  | <b>-506</b>                       | <b>-22,81</b> |
| <b>CHARGES FINANCIERES:</b>  |   |              |   |              |                                   |               |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions                                |   |              |   |              |                                   |               |
| Intérêts et charges assimilées   |   |              |   |              |                                   |               |
| Différences négatives de change  |   |              |   |              |                                   |               |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées                                    |   |              |   |              |                                   |               |

Fiduciaire Audit Conseil

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 mois) | %      |
|---|---|--------|---|--------|-----------------------------------|--------|
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |   |        |   |        |                                   |        |
| Total des charges financières (IV)  |   |        |   |        |                                   |        |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV)   | 1 711                                       | 1,84   | 2 217   | 0,95   | -506                              | -22,81 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)   | 1 707                                       | 1,84   | 2 217   | 0,95   | -510                              | -22,99 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS:   |   |        |   |        |                                   |        |
| Total des produits exceptionnels (V)  |   |        |   |        |                                   |        |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES:  |   |        |   |        |                                   |        |
| Total des charges exceptionnelles (VI)  |   |        |   |        |                                   |        |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)  |   |        |   |        |                                   |        |
| Participation des salariés aux résultats (VII)  |   |        |   |        |                                   |        |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)   | 334   | 0,36   | 682   | 0,29   | -348                              | -51,02 |
| Total des produits (I + III + V)  | 92 803                                      | 100,00 | 234 054                                       | 100,00 | -141 251                          | -60,34 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)   | 91 430                                      | 98,52  | 232 518                                       | 99,34  | -141 088                          | -60,67 |
| EXCEDENT OU DEFICIT   | 1 373                                       | 1,48   | 1 535   | 0,66   | -162                              | -10,54 |

|   |        |  |         |  |  |  |
|---|--------|--|---------|--|--|--|
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE             |        |  |         |  |  |  |
| Dons en nature                                  | -1 100 |  | -11 287 |  |  |  |
| Prestations en nature                           |        |  |         |  |  |  |
| Bénévolat                                       |        |  |         |  |  |  |
| TOTAL   | -1 100 |  | -11 287 |  |  |  |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE |        |  |         |  |  |  |
| Secours en nature                               |        |  |         |  |  |  |
| Mise à disposition gratuite de biens            |        |  |         |  |  |  |
| Prestations en nature                           | -1 100 |  | -11 287 |  |  |  |
| Personnel bénévole                              |        |  |         |  |  |  |
| TOTAL   | -1 100 |  | -11 287 |  |  |  |

Fiduciaire Audit Conseil



# ANNEXE

## ANNEXE

### PREAMBULE

Le Fonds de Dotation pour la Préservation de la Biodiversité Cultivée est un organisme d'intérêt général à but non lucratif, qui a pour objet directement ou indirectement, seul ou en partenariat, de financer, soutenir ou réaliser toutes activités d'intérêt général contribuant à l'inventaire, y compris des savoir-faire, la caractérisation, l'évaluation, la conservation, la gestion pérenne et à la valorisation de la biodiversité des espèces cultivées et de leurs apparentées sauvages, hormis les arbres forestiers, que ce soit dans leur milieu naturel, "à la ferme" ou dans les collections ex situ

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

#### PRINCIPES ET CONVENTIONS GENERALES

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément à la réglementation en vigueur résultant du règlement de l'ANC n°2014-03 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels et du règlement et de l'ANC n°2016-07 relatif au plan comptable et n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatifs aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et le n°2020-8 qui est venu le compléter.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives.

Changement de réglementation comptable Modernisation des états financiers (ANC n°2022-06)

Conformément au règlement ANC n° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers (homologué par arrêté du 26 décembre 2023, publié au Journal officiel du 30 décembre 2023), le fonds de dotation POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE applique pour la première fois ce texte à l'exercice ouvert au 1er janvier 2025 qui modifie le PCG et introduit notamment une nouvelle définition du résultat exceptionnel, la suppression de la technique des transferts de charges et de nouveaux modèles de bilan, compte de résultat et tableaux d'annexe.

Cette première application constitue un changement de réglementation comptable. Son application est prospective ; les comparatifs N-1 sont reclassés pour refléter les nouveaux modèles, les états publiés au titre de l'exercice précédent étant présentés séparément en annexe lorsqu'il existe des reclassements. Ces reclassements sont sans effet sur le résultat net et les capitaux propres N-1.

Les états financiers publiés au titre de l'exercice précédent sont présentés séparément en annexes. Conformément aux articles 831-2 et 831-3 du PCG, il n'y a pas d'impact sur l'exercice.

## **PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES**

### **METHODE GENERALE**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Créances:

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Elles sont principalement constituées de la dotation consentie par la SEMAE.

Contributions volontaires:

Conformément au règlement comptable ANC 2022-06 du 30 décembre 2023, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

- Les contributions en travail sont valorisées aux tarifs du personnel de remplacement selon la convention collective.
- Les contributions en biens et services sont valorisées pour leur coût réel soit au prix de marché. Par prudence les coûts minima ont été retenus

### **Ressources issues de l'AGP :**

Les dons issus de la générosité du public sont comptabilisés en compte de fonds propres avec droit de reprise (voir page 10 de l'annexe) puis virées annuellement par quote-part en compte de résultat.

## ANNEXE (SUITE)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

#### *Fonds propres*

| Variation des fonds propres                      | A l'ouverture | Affectation du résultat | Augmentation   | Diminution ou Consommation | A la clôture  |
|--|---------------|-------------------------|----------------|----------------------------|---------------|
| Fonds propres sans droit de reprise              |               |                         |                |                            |               |
| Dont générosité du public                        |               |                         |                |                            |               |
| Fonds propres avec droit de reprise              | 34 202        | +1535                   | 116962         | 92814                      | 61 258        |
| Dont générosité du public                        |               |                         | 2 179          |                            |               |
| Ecart de réévaluation                            |               |                         |                |                            |               |
| Dont générosité du public                        |               |                         |                |                            |               |
| Réserves   |               |                         |                |                            |               |
| Dont générosité du public                        |               |                         |                |                            |               |
| Report à nouveau                                 |               |                         |                |                            |               |
| Dont générosité du public                        |               |                         |                |                            |               |
| Excédent ou déficit de l'exercice                | 1 535         | -1 535                  | 1 373          |                            | 1 373         |
| Dont générosité du public                        |               |                         |                |                            |               |
| <b>Situation nette</b>                           | <b>35 737</b> |                         | <b>118 335</b> | <b>92814</b>               | <b>62 631</b> |
| <b>Situation nette dont générosité du public</b> |               |                         | <b>2 179</b>   |                            |               |
| Fonds propres consommables                       |               |                         |                |                            |               |
| Dont générosité du public                        |               |                         |                |                            |               |
| Subventions d'investissement                     |               |                         |                |                            |               |
| Dont générosité du public                        |               |                         |                |                            |               |
| Provisions réglementées                          |               |                         |                |                            |               |
| Dont générosité du public                        |               |                         |                |                            |               |
| <b>TOTAL</b>                                     | <b>35 737</b> | <b>0</b>                | <b>118 335</b> | <b>92 814</b>              | <b>62 631</b> |
| <b>TOTAL dont générosité du public</b>           |               |                         | <b>2 179</b>   |                            |               |

Au cours de l'exercice 2025, le fonds de dotation a reçu une contribution de SEMAE d'un montant total de 100 K€, répartie comme suit :

- 10 K€ affectés au fonctionnement ;
- 35 K€ affectés aux appels à projets ;
- 55 K€ affectés au développement.

Le fonds a également reçu une contribution de InVivo Foundation d'un montant de 13 750 €, répartie entre les fonds de fonctionnement et les fonds dédiés aux appels à projets.

En avril 2025, le fonds a perçu de Groupe Avril les sommes suivantes, dans le cadre de la convention signée avec Sofiprotéol en décembre 2024 :

- 3 000 € et 4 000 €, affectés aux fonds de fonctionnement ;
- 3 750 € et 4 750 €, affectés aux fonds dédiés aux appels à projets.

Le fonds a par ailleurs perçu des dons de particuliers pour un montant total de 2 179 €, répartis entre le fonctionnement et les appels à projets.

Aucun nouveau projet n'a été lancé au cours de l'exercice 2025. En revanche, la première phase du projet AAP2021-011 ainsi que le projet 2021-002 se sont achevés au cours de l'exercice.

Enfin, les fonds attribués au projet AAP2022-003 n'ayant pas été intégralement consommés pour la réalisation du projet, le solde non utilisé a été réintégré dans les fonds propres dédiés aux appels à projets.

### ***Etat des dettes et produits constatés d'avance***

| <b>Etat des dettes</b>      | <b>Montant total</b> | <b>De 0 à 1 an</b> | <b>De 1 à 5 ans</b> | <b>Plus de 5ans</b> |
|-----------------------------|----------------------|--------------------|---------------------|---------------------|
| Etablissements de crédit    |                      |                    |                     |                     |
| Dettes financières diverses |                      |                    |                     |                     |
| Fournisseurs                | 32 765               | 32 765             |                     |                     |
| Dettes fiscales et sociales | 1 033                | 1 033              |                     |                     |
| Dettes sur immobilisations  |                      |                    |                     |                     |
| Autres dettes               | 147 827              | 147 827            |                     |                     |
| Produits constatés d'avance |                      |                    |                     |                     |
| <b>TOTAL</b>                | <b>181 625</b>       | <b>181 625</b>     |                     |                     |

### ***Charges à payer par poste de bilan***

| <b>Charges à payer</b>                      | <b>Montant</b> |
|---|----------------|
| Emprunts et dettes établissements de crédit |                |
| Emprunts et dettes financières diverses     |                |
| Fournisseurs                                | 32 765         |
| Dettes fiscales et sociales                 | 286            |
| Autres dettes                               |                |
| <b>TOTAL</b>                                | <b>33 051</b>  |

### **CONTRIBUTION VOLONTAIRES EN NATURE**

Le Fonds de Dotation pour la Préservation de la Biodiversité Culturelle a bénéficié de mécénats de compétences de :  
- Pauline Jobé : 1 100 euros.

### **HONORAIRES COMMISSAIRE AUX COMPTES :**

Le montant comptabilisé dans les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025 est de 2.833 € TTC.

## DETAIL DES POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RESULTAT

DETAIL DES POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RESULTAT

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| ACTIF  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |               |            |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        |
|--|---|---------------|------------|--------|---|--------|
|  | Brut  | Amort. & Prov | Net        | %      | Net   | %      |
| Frais d'établissement (I)  |   |               |            |        |   |        |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>  |   |               |            |        |   |        |
| Immobilisations incorporelles  |   |               |            |        |   |        |
| . Frais de développement   |   |               |            |        |   |        |
| . Donations temporaires d'usufruit   |   |               |            |        |   |        |
| . Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires |   |               |            |        |   |        |
| . Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes                                    |   |               |            |        |   |        |
| Immobilisations corporelles  |   |               |            |        |   |        |
| . Terrains   |   |               |            |        |   |        |
| . Constructions  |   |               |            |        |   |        |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels                                 |   |               |            |        |   |        |
| . Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes                                      |   |               |            |        |   |        |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés                                      |   |               |            |        |   |        |
| Immobilisations financières  |   |               |            |        |   |        |
| . Participations   |   |               |            |        |   |        |
| . Créances rattachées à des participations   |   |               |            |        |   |        |
| . Autres titres immobilisés  |   |               |            |        |   |        |
| . Prêts  |   |               |            |        |   |        |
| . Autres immobilisations financières   |   |               |            |        |   |        |
| <b>TOTAL (II)</b>  |   |               |            |        |   |        |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>   |   |               |            |        |   |        |
| Stocks et en-cours   |   |               |            |        |   |        |
| Créances   |   |               |            |        |   |        |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés   |   |               |            |        |   |        |
| . Créances reçues par legs ou donations  |   |               |            |        |   |        |
| . Autres créances  | 9 481,75                                    |               | 9 481,75   | 3,88   | 30 166,67                                     | 7,84   |
| 467000 Autres débiteurs-créditeurs   | 9 481,75                                    |               | 9 481,75   | 3,88   | 30 166,67                                     | 7,84   |
| Charges constatées d'avance  | 367,20                                      |               | 367,20     | 0,15   |   |        |
| 486000 Charges constatées d'avance   | 367,20                                      |               | 367,20     | 0,15   |   |        |
| Valeurs mobilières de placement  |   |               |            |        |   |        |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus   |   |               |            |        |   |        |
| Disponibilités   | 234 406,17                                  |               | 234 406,17 | 95,97  | 354 408,86                                    | 92,16  |
| 512000 Banque  | 133 447,17                                  |               | 133 447,17 | 54,63  | 253 770,86                                    | 65,99  |
| 512200 CREDIT AGRICOLE-DAT   | 100 000,00                                  |               | 100 000,00 | 40,94  | 100 000,00                                    | 26,00  |
| 518800 Intérêts courus sur DAT   | 959,00                                      |               | 959,00     | 0,39   | 638,00  | 0,17   |
| <b>TOTAL (III)</b>   | 244 255,12                                  |               | 244 255,12 | 100,00 | 384 575,53                                    | 100,00 |
| Frais d'émission des emprunts (IV)   |   |               |            |        |   |        |
| Primes de remboursement des emprunts (V)   |   |               |            |        |   |        |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)                                  |   |               |            |        |   |        |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>  | 244 255,12                                  |               | 244 255,12 | 100,00 | 384 575,53                                    | 100,00 |

Fiduciaire Audit Conseil

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| PASSIF   | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |              | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |             |
|--|---|--------------|---|-------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                                   |   |              |   |             |
| Fonds propres sans droit de reprise                    |   |              |   |             |
| . Fonds propres statutaires                            |   |              |   |             |
| . Fonds propres complémentaires                        |   |              |   |             |
| Fonds propres avec droit de reprise                    |   |              |   |             |
| . Fonds statutaires                                    | 19 000,00                                   | 7,78         | 19 000,00                                     | 4,94        |
| 103200 Fonds statutaires                               | 19 000,00                                   | 7,78         | 19 000,00                                     | 4,94        |
| . Fonds propres complémentaires                        | 42 257,52                                   | 17,30        | 15 202,24                                     | 3,95        |
| 103400 Autres fonds propres droit reprise (fct)        | -2 084,37                                   | -0,84        | 4 629,97                                      | 1,20        |
| 103420 Fonds propres de développement                  | 3 392,47                                    | 1,39         | 5 286,90                                      | 1,37        |
| 103430 Fonds propres projet                            | 40 949,42                                   | 16,76        | 5 285,37                                      | 1,37        |
| Ecarts de réévaluation                                 |   |              |   |             |
| Réserves   |   |              |   |             |
| . Réserves statutaires ou contractuelles               |   |              |   |             |
| . Réserves pour projet de l'entité                     |   |              |   |             |
| . Autres   |   |              |   |             |
| Report à nouveau                                       |   |              |   |             |
| Excédent ou déficit de l'exercice                      | 1 373,00                                    | 0,56         | 1 535,49                                      | 0,40        |
| Situation nette (sous total)                           | 62 630,52                                   | 25,64        | 35 737,73                                     | 9,29        |
| Fonds propres consommables                             |   |              |   |             |
| Subventions d'investissement                           |   |              |   |             |
| Provisions réglementées                                |   |              |   |             |
| <b>TOTAL (I)</b>                                       | <b>62 630,52</b>                            | <b>25,64</b> | <b>35 737,73</b>                              | <b>9,29</b> |
| <b>FONDS REPORTEES ET DEDIEES</b>                      |   |              |   |             |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations              |   |              |   |             |
| Fonds dédiés   |   |              |   |             |
| <b>TOTAL (II)</b>                                      |   |              |   |             |
| <b>PROVISIONS</b>                                      |   |              |   |             |
| Provisions pour risques                                |   |              |   |             |
| Provisions pour charges                                |   |              |   |             |
| <b>TOTAL (III)</b>                                     |   |              |   |             |
| <b>DETTES</b>  |   |              |   |             |
| Emprunts obligataires et assimilés                     |   |              |   |             |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit |   |              |   |             |
| Emprunts et dettes financières diverses                |   |              |   |             |
| Instruments financiers à terme                         |   |              |   |             |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               | 32 765,12                                   | 13,41        | 45 491,79                                     | 11,83       |
| 408100 Factures non parvenues                          | 32 765,12                                   | 13,41        | 45 491,79                                     | 11,83       |
| Dettes des legs ou donations                           | 147 826,50                                  | 60,52        | 295 619,75                                    | 76,87       |
| 466601 AAP2021-002 - Dette PROJET EXPERIMENTATION      |   |              | 3 500,00                                      | 0,91        |
| 466602 AAP2021 - 004 Dette URGC SUCRINE                | 6 976,25                                    | 2,86         | 6 976,25                                      | 1,81        |
| 466603 AAP2021-013 - Dettes IRHS Projet Carota         | 14 200,00                                   | 5,81         | 14 200,00                                     | 3,69        |
| 466605 AAP2021-003 - Dettes URGC VARIETES POTAGERES    | 19 626,00                                   | 8,04         | 49 971,00                                     | 12,99       |
| 466606 AAP2022-001 CryoPot                             | 6 119,75                                    | 2,51         | 12 239,50                                     | 3,18        |
| 466607 HELIA ~ CRB Tournesol INRAE                     |   |              | 35 000,00                                     | 9,10        |
| 466608 Dette EPLEFPA ROMANS - Phase 2 (AAP 2021-011)   | 24 325,00                                   | 9,96         | 24 325,00                                     | 6,33        |
| 466618 AAP2022-005 - PREVAL ~ CRRG Hauts-de-France     | 13 057,00                                   | 5,35         | 26 113,00                                     | 6,79        |
| 466619 AAP-2024-11 Variétés fruitière et légumi        | 19 685,00                                   | 8,06         | 39 370,00                                     | 10,24       |
| 466620 AAP-2024_07 Breizh_Vinifera                     | 5 437,50                                    | 2,23         | 10 875,00                                     | 2,83        |
| 466621 AAP-2024_09 FIGUES                              | 3 000,00                                    | 1,23         | 6 000,00                                      | 1,56        |
| 466622 AAP-2024_14 Sauvegarde savoir-faire pays        | 7 500,00                                    | 3,07         | 11 250,00                                     | 2,93        |
| 466623 AAP-2024_15 Valorisation variétés potagè        | 18 400,00                                   | 7,53         | 36 800,00                                     | 9,57        |
| 466624 AAP 2024_17 ctude juridique et phénotypi        | 9 500,00                                    | 3,89         | 19 000,00                                     | 4,94        |
| Dettes fiscales et sociales                            | 1 032,98                                    | 0,42         | 7 726,26                                      | 2,01        |
| 428200 Dettes sur provision pour CP                    |   |              | 2 981,32                                      | 0,78        |
| 431000 URSSAF  |   |              | 1 402,39                                      | 0,36        |
| 437020 AG2R  |   |              | 159,07  | 0,04        |

Fiduciaire Audit Conseil



FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| PASSIF  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        |
|---|---|--------|---|--------|
| 437030 Malakoff moderie                                     |   |        | 332,61  | 0,00   |
| 438610 Charges sociales sur CP                              | 54,00                                       | 0,02   | 1 397,98                                      | 0,36   |
| 442100 Prélèvement à la source                              | 413,38                                      | 0,17   | 539,26  | 0,14   |
| 444000 Impôts   | 334,00                                      | 0,14   | 682,00  | 0,18   |
| 448100 Etats - Charges a payer                              | 231,60                                      | 0,09   |   |        |
| 448610 Taxe sur les salaires / Format* pro                  |   |        | 231,60  | 0,06   |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés             |   |        |   |        |
| Autres dettes   |   |        |   |        |
| Produits constatés d'avance                                 |   |        |   |        |
| TOTAL (IV)  | 181 624,60                                  | 74,36  | 348 837,80                                    | 90,71  |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V) |   |        |   |        |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)                       | 244 255,12                                  | 100,00 | 384 575,53                                    | 100,00 |
| ENGAGEMENTS REÇUS   |   |        |   |        |
| Legs nets à réaliser :                                      |   |        |   |        |
| - acceptés par les organes statutairement compétents        |   |        |   |        |
| - autorisés par l'organisme de tutelle                      |   |        |   |        |
| Dons en nature restant à vendre                             |   |        |   |        |
| ENGAGEMENTS DONNÉS  |   |        |   |        |

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| COMPTE DE RÉSULTAT  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |              | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |              | Variation<br>absolue<br>(12 mois) | %             |
|---|---|--------------|---|--------------|-----------------------------------|---------------|
|   | Total                                       | %            | Total   | %            | Variation                         | %             |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>                                   |   |              |   |              |                                   |               |
| Cotisations   |   |              |   |              |                                   |               |
| Ventes de biens et services                                       |   |              |   |              |                                   |               |
| - Ventes de biens   |   |              |   |              |                                   |               |
| - dont ventes de dons en nature                                   |   |              |   |              |                                   |               |
| - Ventes de prestations de services                               |   |              |   |              |                                   |               |
| - dont parrainages  |   |              |   |              |                                   |               |
| Produits de tiers financeurs                                      |   |              |   |              |                                   |               |
| - Concours publics et subventions d'exploitation                  |   |              |   |              |                                   |               |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable | 91 091,99                                   | 98,16        | 231 835,83                                    | 99,06        | -140 744                          | -60,70        |
| 753200 QP de dotations fonct virée au CR                          | 26 954,61                                   | 29,04        | 26 842,32                                     | 11,47        | 112                               | 0,42          |
| 753300 QP de dotations dev virée au CR                            | 58 179,80                                   | 62,69        | 71 745,10                                     | 30,65        | -13 566                           | -18,90        |
| 753350 QP de dotations projet virée au CR                         | 5 957,58                                    | 6,42         | 133 248,41                                    | 56,93        | -127 291                          | -95,52        |
| - Ressources liées à la générosité du public                      |   |              |   |              |                                   |               |
| - Dons manuels  |   |              |   |              |                                   |               |
| - Mécénats  |   |              |   |              |                                   |               |
| - Legs, donations et assurances-vie                               |   |              |   |              |                                   |               |
| - Contributions financières                                       |   |              |   |              |                                   |               |
| Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions                   |   |              |   |              |                                   |               |
| Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles  |   |              |   |              |                                   |               |
| Utilisations des fonds dédiés                                     |   |              |   |              |                                   |               |
| Autres produits   |   |              | 0,38  | 0,00         |                                   |               |
| 758000 Produits divers  |   |              | 0,38  | 0,00         |                                   |               |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>                      | <b>91 091,99</b>                            | <b>98,16</b> | <b>231 836,21</b>                             | <b>99,06</b> | <b>-140 745</b>                   | <b>-60,70</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>                                    |   |              |   |              |                                   |               |
| Achats de marchandises  |   |              |   |              |                                   |               |
| Variations stocks   |   |              |   |              |                                   |               |
| Autres achats et charges externes                                 | 41 964,98                                   | 45,22        | 59 313,97                                     | 25,34        | -17 349                           | -29,24        |
| 616100 Prime assurances- Fonctionnement                           | 207,05                                      | 0,22         | 193,04  | 0,08         | 14                                | 7,25          |
| 622600 Honoraires   | 10 222,64                                   | 11,01        | 12 446,52                                     | 5,32         | -2 224                            | -17,86        |
| 622601 Prestation administrative                                  | 28 689,12                                   | 30,91        | 41 183,10                                     | 17,60        | -12 494                           | -30,33        |
| 623100 Annonce et insertion                                       | 21,60                                       | 0,02         | 70,38   | 0,03         | -49                               | -69,99        |
| 623300 Foires et expositions                                      | 45,00                                       | 0,05         |   |              | 45                                | N/S           |
| 625100 Frais de déplacement- Fonctionnement                       | 498,23                                      | 0,54         | 727,20  | 0,31         | -229                              | -31,49        |
| 625200 Frais de déplacement- Stratégie & Dvpm                     | 2 243,09                                    | 2,42         | 3 080,70                                      | 1,32         | -837                              | -27,17        |
| 625300 Frais de déplacement- Appel à projet                       |   |              | 613,03  | 0,26         | -613                              | -100,00       |
| 627100 Frais bancaires  | 20,00                                       | 0,02         |   |              | 20                                | N/S           |
| 627800 Autres frais et comm. prest. serv.                         | 18,25                                       | 0,02         |   |              | 18                                | N/S           |
| 628100 Cotisations  |   |              | 1 000,00                                      | 0,43         | -1 000                            | -100,00       |
| Aides financières   | 3 750,00                                    | 4,04         | 123 295,00                                    | 52,68        | -119 545                          | -96,95        |
| 657100 Aides financières octroyées                                | 3 750,00                                    | 4,04         | 123 295,00                                    | 52,68        | -119 545                          | -96,95        |
| Impôts, taxes et versements assimilés                             |   |              | -4 230,82                                     | -1,80        | 4 230                             | -100,00       |
| 631100 Taxe sur les salaires                                      |   |              | -4 231,43                                     | -1,80        | 4 231                             | -100,00       |
| 631300 Formation professionnelle continue                         |   |              | 0,61  | 0,00         |                                   |               |
| Salaires et traitements   | 27 160,27                                   | 29,27        | 39 622,44                                     | 16,93        | -12 462                           | -31,44        |
| 641000 Salaire brut   | 27 455,67                                   | 29,58        | 39 715,28                                     | 16,97        | -12 260                           | -30,86        |
| 641220 Provision congés payés                                     | -2 981,32                                   | -3,20        | -92,84  | -0,03        | -2 889                            | N/S           |
| 641300 Primes et gratifications                                   | 269,16                                      | 0,29         |   |              | 269                               | N/S           |
| 641400 Indemnités et avantages divers                             | 2 416,76                                    | 2,60         |   |              | 2 416                             | N/S           |
| Cotisations sociales  | 18 216,74                                   | 19,63        | 13 832,98                                     | 5,91         | 4 384                             | 31,69         |
| 645100 Cotisations URSSAF   | 7 443,59                                    | 8,02         | 10 685,91                                     | 4,57         | -3 242                            | -30,33        |
| 645200 Cotisations aux mutuelles                                  | 439,88                                      | 0,47         | 637,46  | 0,27         | -198                              | -31,07        |
| 645300 Cotisations aux caisses de retraite                        | 1 766,68                                    | 1,90         | 2 401,19                                      | 1,03         | -635                              | -26,44        |
| 645800 Charges sociales sur CP                                    | -1 343,98                                   | -1,44        | -2,50   | 0,00         | -1 341                            | N/S           |
| 647500 SANTE AU TRAVAIL   | 114,75                                      | 0,12         | 110,92  | 0,05         | 4                                 | 3,64          |

Fiduciaire Audit Conseil

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 mois) | %      |
|---|---|--------|---|--------|-----------------------------------|--------|
| 648000 Autres charges de personnel  | 9 795,82                                    | 10,55  |   |        | 9 795                             | N/S    |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations   |   |        |   |        |                                   |        |
| Dotations aux provisions  |   |        |   |        |                                   |        |
| Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles                               |   |        |   |        |                                   |        |
| Reports en fonds dédiés   |   |        |   |        |                                   |        |
| Autres charges  | 4,33  | 0,00   | 2,64  | 0,00   | 2                                 | 100,00 |
| 658000 Charges diverses   | 4,33  | 0,00   | 2,64  | 0,00   | 2                                 | 100,00 |
| Total des charges d'exploitation (II)   | 91 096,32                                   | 98,16  | 231 836,21                                    | 99,05  | -140 740                          |        |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)  | -4,33                                       | 0,00   |   |        | -4                                | N/S    |
| PRODUITS FINANCIERS:  |   |        |   |        |                                   |        |
| De participation  |   |        |   |        |                                   |        |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé                                 |   |        |   |        |                                   |        |
| Autres intérêts et produits assimilés   | 1 711,33                                    | 1,84   | 2 217,49                                      | 0,95   | -506                              | -22,81 |
| 768000 Autres produits financiers   | 1 711,33                                    | 1,84   | 2 217,49                                      | 0,95   | -506                              | -22,81 |
| Reprises sur dépréciations et provisions  |   |        |   |        |                                   |        |
| Différences positives de change   |   |        |   |        |                                   |        |
| Produits des immobilisations financières cédées   |   |        |   |        |                                   |        |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie  |   |        |   |        |                                   |        |
| Total des produits financiers (III)   | 1 711,33                                    | 1,84   | 2 217,49                                      | 0,95   | -506                              | -22,81 |
| CHARGES FINANCIERES:  |   |        |   |        |                                   |        |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions                                 |   |        |   |        |                                   |        |
| Intérêts et charges assimilées  |   |        |   |        |                                   |        |
| Différences négatives de change   |   |        |   |        |                                   |        |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées                                     |   |        |   |        |                                   |        |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |   |        |   |        |                                   |        |
| Total des charges financières (IV)  |   |        |   |        |                                   |        |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV)   | 1 711,33                                    | 1,84   | 2 217,49                                      | 0,95   | -506                              | -22,81 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)   | 1 707,00                                    | 1,84   | 2 217,49                                      | 0,95   | -510                              | -22,99 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS:   |   |        |   |        |                                   |        |
| Total des produits exceptionnels (V)  |   |        |   |        |                                   |        |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES:  |   |        |   |        |                                   |        |
| Total des charges exceptionnelles (VI)  |   |        |   |        |                                   |        |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)  |   |        |   |        |                                   |        |
| Participation des salariés aux résultats (VII)  |   |        |   |        |                                   |        |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)   | 334,00                                      | 0,36   | 682,00  | 0,29   | -348                              | -51,02 |
| 695000 Impôts   | 334,00                                      | 0,36   | 682,00  | 0,29   | -348                              | -51,02 |
| Total des produits (I + III + V)  | 92 803,32                                   | 100,00 | 234 053,70                                    | 100,00 | -141 250                          | -60,34 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)   | 91 430,32                                   | 98,52  | 232 518,21                                    | 99,34  | -141 088                          | -60,67 |
| EXCEDENT OU DEFICIT   | 1 373,00                                    | 1,48   | 1 535,49                                      | 0,66   | -162                              | -10,54 |

Fiduciaire Audit Conseil

FDD POUR LA PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE CULTIVEE  
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                           | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Variation<br>absolue<br>(12 mois) | % |
|--|---|---|-----------------------------------|---|
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>             |   |   |                                   |   |
| Dons en nature   |   |   |                                   |   |
| Prestations en nature                                  | -1 100,00                                   | -11 287,25                                    |                                   |   |
| Bénévolat  |   |   |                                   |   |
| <b>TOTAL</b>   | <b>-1 100,00</b>                            | <b>-11 287,25</b>                             |                                   |   |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b> |   |   |                                   |   |
| Secours en nature                                      |   |   |                                   |   |
| Mise à disposition gratuite de biens                   |   |   |                                   |   |
| Prestations en nature                                  | -1 100,00                                   | -11 287,25                                    |                                   |   |
| Personnel bénévole                                     |   |   |                                   |   |
| <b>TOTAL</b>   | <b>-1 100,00</b>                            | <b>-11 287,25</b>                             |                                   |   |